[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙÊПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	КИРОВ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
                      ЙЫШĂНУ

20.10.2021       32 №

Пăкăян поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021       № 32
поселок Бугуян

О внесении изменений в постановление администрации Кировского сельского поселения от 30.04.2021 №10 «О плане мероприятий по противодействию коррупции в Кировском сельском  поселении  Ибресинского района Чувашской Республики на 2021-2023 годы»

Во исполнение пункта 39 Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы» администрация Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кировского сельского поселения от 30.04.2021 №10 «О плане мероприятий по противодействию коррупции в  Кировском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1)  В постановлении и в приложении к постановлению слова по тексту «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021 – 2024 годы».
2)  План мероприятий по противодействию коррупции в  Кировском сельском поселении Ибресинского района на 2021 - 2023 годы дополнить пунктами 4.4 – 4.6 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Кировского

сельского поселения                                                                                    Е.В. Ерилеев

Приложение

к  постановлению  администрации  Кировского

сельского поселения Ибресинского района

 от 20.10.2021 №32
План мероприятий по противодействию коррупции
в Кировском  сельском поселении Ибресинского района на 2021- 2023 годы

	N
п/п
	Мероприятия
	Ответственные испол-нители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	4.
	Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции, по повышению профессионального уровня муниципальных служащих повышения эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов

	4.4.
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции,  в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Глава поселения

	постоянно
	Повышение квалификации кадрового состава муниципальных служащих

	4.5.
	Участие лиц, впервые поступивших   на муниципальную службу или на работу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Глава поселения

	постоянно

	Снижение рисков выявления фактов коррупции

	4.6.
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Глава поселения

	постоянно
	Подготовка квалифицированного кадрового состава муниципальных служащих